РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«КИРЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ №

«___» __________ 2016 г.                                                                                ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​  ​​​​​​

г. Киренск

об организации работы ОГБУЗ «Киренская РБ»
по антикоррупционной политике.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной защиты 08.11.2013 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников ОГБУЗ «Киренская РБ». (Приложение № 1)
2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике ОГБУЗ «Киренская РБ». (Приложение № 2)
3. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в ОГБУЗ «Киренская РБ». (Приложение № 3)
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ОГБУЗ «Киренская РБ» на 2017 – 2018 гг.. (Приложение № 4)
5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию интересов. (Приложение № 5)
6. Утвердить персональный состав комиссии в количестве 9 человек:
Председатель комиссии – Михайлов А.С. – главный врач

Члены комиссии:
1. Начальник отдела кадров – Дрягина Н.П.

2. Специалист по охране труда – Фирсов Ю.Е.

3. Заместитель главного врача по лечебной работе – Герасимович Е.П. (секретарь комиссии)
4. Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе – Липский И.В.

5. Заместитель главного врача по организационно-методической работе Фаттахова Е.Г.

6. Заместитель главного врача по экономическим вопросам – Молодежева Е.Г.

7. Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам – Шахов Л.Ф.

8. Главный бухгалтер – Тарасова А.С.
7. Разместить почтовый ящик для писем и сообщений по фактам проявления коррупции в здании поликлиники ОГБУЗ «Киренская РБ» по адресу г. Киренск, ул. Алексеева, д. 6..
8. Утвердить телефон доверия по фактам проявления коррупции ОГБУЗ «Киренская РБ»  8 (395-68) 4-37-95, и ответственное лицо за ведение журнала учёта поступивших звонков и ведение журнала учета поступивших сообщений – секретарь комиссии.
8. Утвердить «Положение о телефоне доверия». (Приложение № 6)
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач

ОГБУЗ «Киренская РБ»                                                             А.С. Михайлов

PAGE
2